Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» апреля  2018 года                            		                                                       № 308

Об организации и проведении Международного дня семьи
в Ягоднинском городском округе в 2018 году

В целях повышения престижа семьи в обществе, пропаганды семейного образа жизни, укрепления института семьи, сохранения семейных традиций и ценностей в Ягоднинском городском округе, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 10 по 20 мая 2018 года мероприятия в соответствии с прилагаемым планом по празднованию Международного дня семьи в Ягоднинском городском округе.

2. Руководителям комитетов образования, культуры, главному редактору газеты «Северная правда» по согласованию с ГКУ «Ягоднинский социальный центр» обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных Международному дню семьи, в соответствии с прилагаемым планом.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, подготовить и опубликовать информационно-публицистические материалы по проблемным вопросам семьи, материнства и детства.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта при главе Ягоднинского городского округа Т.В. Высоцкую.

Глава Ягоднинского городского округа						Д.М. Бородин

                                                                                                            Приложение
                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                            Ягоднинского городского округа
                                                                                                            от «28» апреля 2018г. № 308

План
мероприятий по организации и проведению Международного дня семьи
в Ягоднинском городском округе в период с 10 по 20 мая 2018 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Акция «Скоро лето» (публикация и распространение буклета  об организации летнего отдыха, публикация в газете «Северная правда», сбор заявлений родителей, консультирование по вопросам организации летнего отдыха)
	10-19.05
	ГКУ «ЯСЦ»
	Бауките А.З.

	2
	Проведение заседания Межведомственного совета по профилактике социального сиротства на тему «Социальные пособия и другие формы материальной поддержки детей-сирот и  опекаемых», «Летняя оздоровительная кампания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»
	15.05
	администрация
округа
	Рыбалка М.А.
Голоцван Е.И.

	3
	Акция «Марафон ответственных родителей»:
- опрос среди детей «Что должны знать родители о желаниях и возможностях   в период летних каникул»;
- разработка буклета «Ответственный родитель – благополучный отдых ребенка»;
- встреча с родительским активом «Дискуссионный стол  ответственных родителей» (с участием представителей родительской общественности, специалистов системы профилактики семейно-детского неблагополучия)

10-19.05

образовательные организации

ГКУ «ЯСЦ»

образовательные организации

Запорожец М.А.

Бауките А.З.
Запорожец М.А.

	4
	Акция «Я доверяю»:
- разработка, публикация и распространение информационных листовок «Я доверяю»;

- информационные пятиминутки в образовательных учреждениях, размещение информации в классных уголках

10-20.05

образовательные организации

ГКУ «ЯСЦ»

Запорожец М.А.
Мармус Е.В.
Рыбалка М.А.
Бауките А.З.

	5
	Акция  «Твори добро» (сбор детских книг для детей детского отделения Дебинского противотуберкулезного диспансера)
	10-20.05
	образовательные организации
	Запорожец М.А.

	6
	Конкурсы и выставки:
- детских рисунков «Моя Дружная семья»;
- творческих работ «Создай герб своей семьи»;
- детских декоративных работ «Мастерим всей семьёй»
	10-18.05
	образовательные организации

ДОУ округа
	Запорожец М.А.

	7
	Тематические мероприятия с участием родителей «Я и моя семья»
	10-16.05
	образовательные организации
	Запорожец М.А.

	8
	Тематические классные часы:
- «История моей семьи» (3-4 классы)
- «Дом моей мечты» (5-8кл.),
- «Семья и общество» (9-11кл.).
	10-17.05
	образовательные организации
	Запорожец М.А.

	9
	Консультации специалистов отдела опеки и попечительства по вопросам семейного жизнеустройства, проблемам опекунских и приёмных семей
	10-20.05
	комитет образования
	Запорожец М.А.

	10
	Фотовыставка «Моя семья»
	10-20.05
	школьные библиотеки
	Запорожец М.А.

	11
	Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья»
	13.05
	образовательные организации
	Запорожец М.А.

	12
	Встреча с подростками в рамках социального проекта «Вместе творим добро» «Психологический тренинг «Свеча доверия» по фотографиям из семейного альбома
	17.05
	администрация округа

Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Мармус Е.В.
Рыбалка М.А.
Моташкова Е.И.
Окуличева И.Ю.
Пестерникова С.Д.

	13
	Акция «Детское время (комплексный рейд по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних)
	май-июль
	населённые пункты округа
	Мармус Е.В.
Рыбалка М.А.
Бурнашева О.А.
Бражник Т.В.
Бауките А.З.

	14
	Тематическая викторина «В семейном кругу»
	11.05.
	Центр культуры
п. Оротукан
	Ермоленко И.В.

	15
	Конкурсная программа «Возьмемся за руки друзья»
	12.05.
	Центр культуры
п. Оротукан
	Ермоленко И.В.

	16
	Детская развлекательная программа «Мы – одна семья»
	12.05.
	Центр культуры
п. Оротукан
	Ермоленко И.В.

	17
	Праздничная программа «Дружная семейка»
	12.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Сафронова О.В.

	18
	Книжная выставка «Папа, мама, я – читающая семья»
	10-15.05.
	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	19
	Книжная, журнальная выставка, посвященная Международному дню семьи, «Брак. Семья. Дети»
	13-15.05.
	Библиотека                   п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	20
	Игровая программа семейного праздника «Семья – нет ничего ценнее в мире»
	14.05.
	Библиотека                   п. Дебин
	Сафронова О.В.

	21
	Конкурсная программа «Вместе не страшны и тучи»
	14.05.
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	22
	Акция (общепоселковая) «Позвони родителям»
	15.05.
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Пестерникова С.Д.

	23
	Игровая программа «Семейному чтению - наше почтение»
	15.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Сафронова О.В.

	24
	Конкурсная  программа «Приходите к нам на огонёк»
	15.05.
	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	23
	Семейная эстафета «Папа, мама, я – дружная семья»
	15.05.
	Дом культуры              п. Дебин
	Прокопенко Л.И.

	25
	Книжная выставка ко Дню семьи «Семья – моя надежда и опора»
	15-18.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Сафронова О.В.

	26
	Клуб выходного дня «Отдыхаем всей семьёй «Под счастливой крышей»
	18.05
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Пестерникова С.Д.

	27
	Игровая программа для детей и родителей «Моя семья»
	19.05.
	Центр культуры
п. Синегорье
	Князев С.Б.

	28
	Конкурсная  программа «В жизнь ты вышел из семьи»
	19.05
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Пестерникова С.Д.

	29
	Проведение Недели семейного кино (демонстрация кинофильмов для семейного просмотра)
	19-26.05
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Пестерникова С.Д.

	30
	Заседание клуба «Молодая семья» «Деревенская ярмарка»
	26.05
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Пестерникова С.Д.

	31
	Освещение мероприятий, посвященных празднованию Международного дня семьи
	10-31.05
	редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	32
	Публикация статьи «Дом для молодой семьи»
	15.05
	Редакция газеты «Северная правда»
администрация округа
	Анисимова Н.Е.

Моташкова Е.И.

	33
	Публикация тематического разворота в газете «Северная правда», посвящённого позитивному родительству, семье, «Дом согревает не печь, а любовь и согласие»
	май
	редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.